
  

 

Fixinspect Messhilfsadapter für 
Sonderanwendungen  

 Halbkugel für Bohrungen, federspannend 
- der Adapter wird durch drei federkraftbetätigte Hebel     

  gleichzeitig in der Bohrung zentriert und an das Werkstück  

   gezogen 

 - für nichtmagnetischen Werkstücke  

 - Material: Alu hochfest (Kugel), VA (Spannfinger) 

     

 

 

 

 
 

 
 

 

Halbkugel für Anschweißbolzen, federspannend 
- Anschweißbolzen werden durch drei Klemmbacken mittels  

   Federkraft zentrisch gespannt  

- Material: Alu hochfest (Kugel), VA (Spannbacken)    

 

 

 
 

 

 
Halbkugel für Langlöcher, magnetisch spannend 
- Einsatz für magnetische Materialien 

- die Breite wird durch einen federnden Kegel zentriert, 

   die Länge mit einen unabhängigen, ebenfalls federnden Konusschwert  

- Material: Alu hochfest (Kugel), VA (Kegel und  Schwert) 

Art.-Nr. Breite x Länge 
281681 2,8 x 9,8 - 7,8 x 14,8 
281682 3,8 x 11,8 - 8,8 x 16,8 
281683 3,8 x 14,8 - 8,8 x 19,8 
281684 4,8 x 15,8 - 9,8 x 20,8 
281685 5,8 x 15,8 - 10,8 x 20,8 

Halbkugel Ø in mm 
30 
36 
36 
36 
36 

Art.-Nr. Ø in mm max. Länge in mm 
281676 2,7 - 4,3 12 
281677 4,1 - 5,7 15 
281678 5,5 - 7,1 15 
281679 6,9 - 8,5 16 
281680 8,3 - 10,1 16 

Halbkugel Ø in mm 
30 
30 
30 
36 
36 

Art.-Nr. Ø in mm Blechstärke in mm 

281671 6,8 - 8,2 0,5 - 2,5 
281672 8,1 - 9,7 0,5 - 2,5 
281673 9,5 - 11,1 0,5 - 2,5 
281674 10,9 - 12,5 0,5 - 2,5 
281675 12,3 - 14 0,5 - 3 

Halbkugel Ø in mm 

30 
36 
36 
36 
36 

281875 2,9 - 4,0 0,5 - 2,5 30 
281827 3,9 - 5,1 0,5 - 2,5 30 
281828 4,9 - 6,1 0,5 - 2,5 30 
281829 5,9 - 7,1 0,5 - 2,5 30 

Farbe: rot eloxiert (Standard),  
andere Farben auf Anfrage 

Modulare Spannsysteme 

News! 
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Germany 
Horst Witte Gerätebau 
Barskamp KG 
Horndorfer Weg 26-28 
D-21354 Bleckede 
Germany 
Tel.: +49 (0)5854 89-0 
Fax: +49 (0)5854 89-40 
E-Mail: info@horst-witte.de 
www.horst-witte.de 

 

Asia 
Witte Far East Pte Ltd 
1st. Level 
13 Joo Koon Crescent 
SGP-629021 
Singapore 
Tel.: +65-6248 5961 
Fax: +65-6898 4542 
E-Mail: info@witteasia.com 
www.witteasia.com 

 

USA & Canada 
Witte America 
120E Market Street 
Suite 455 
Indianapolis, IN 46204 
Tel.: 317-822-7003 
Fax: 317-822-7009 
E-Mail: info@witteamerica.com 
www.witteamerica.com 

 

Mexico 
Horst Witte de Mexico 
SA de CV 
Ave Francisco Villa 3700 
Local 8A 
Chihuahua, Chih. Mex 31114 
Tel.: +52-614-421-1063 
Fax: +52-614-421-1064 
E-Mail: ventas@wittemexico.com 
www.wittemexico.com 


